Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2021 №   2959
Великий Новгород

Об утверждении изменений,
которые  вносятся  в муници-
пальную программу Великого
Новгорода "Совершенствова-
ние и содержание дорожного
хозяйства Великого Новгорода"
на 2017 - 2023 годы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного

хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную

постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.12.2016 № 6154

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 27.02.2017

№ 647, от 11.04.2017 № 1318, от 27.06.2017 № 2645, от 04.10.2017 № 4314,

от 20.10.2017 № 4626, от 27.11.2017 № 5235, от 30.01.2018 № 376, от 07.03.2018

№ 993, от 27.03.2018 № 1303, от 20.04.2018 № 1792, от 31.05.2018 № 2406,

от 06.06.2018 № 2513, от 31.07.2018 № 3375, от 16.08.2018 № 3713, от 03.09.2018

№ 4025, от 14.09.2018 № 4211, от 20.11.2018 № 5234, от 28.12.2018 № 5919,

от 01.03.2019 № 765, от 13.06.2019 № 2385, от 25.07.2019 № 3062, от 20.09.2019

№ 3930, от 06.11.2019 № 4633, от 06.12.2019 № 5144, от 30.12.2019 № 5566,

от 18.02.2020 № 568, от 22.06.2020 № 2174, от 31.07.2020 № 2776, от 07.10.2020

№ 3783, от 15.12.2020 № 4923, от 19.02.2021 № 1079, от 12.04.2021 № 2002).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

2959п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 27.05.2021 № 2959

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование
и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.4 в графе 7 цифры "21160,0/17041,0" заменить цифрами "21422,0/17041,0";

в пункте 1.1.5 в графе 7 цифры "41/18" заменить цифрами "43/18";

в пункте 1.1.6 в графе 7 цифры "179770,0/97514,0" заменить цифрами "181211,7/97514,0".

2. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

2.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.4 в графе 7 цифры "21160,0/17041,0" заменить цифрами "21422,0/17041,0";

в пункте 1.5 в графе 7 цифры "41/18" заменить цифрами "43/18";

в пункте 1.6 в графе 7 цифры "179770,0/97514,0" заменить цифрами "181211,7/97514,0";

2.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в подпункте 1.1.49 в позиции "выполнение работ по ремонту участков автомобильных дорог к социально значимым объектам, в

том числе:

местный проезд в квартале 25 Торговой стороны;

 4

местный проезд 4 в квартале 152 Великого Новгорода;

проспект Александра Корсунова;

местный проезд в микрорайоне 13 Великого Новгорода;

местный проезд в микрорайоне 11 Западного района;

местный проезд 3 в квартале 238 Великого Новгорода;

улица Людогоща (тротуар по нечетной стороне);

местный проезд 2 в квартале 10 Великого Новгорода;

местный проезд в квартале 146 Псковского района Великого Новгорода;

местный проезд 1 в квартале 146 Псковского района Великого Новгорода;

Воскресенский бульвар (тротуар по четной стороне);

местный проезд 1 в квартале 14 Донецкого района Великого Новгорода;

местный проезд 3 в микрорайоне 13 Западного района Великого Новгорода;

местный проезд 1 в мкр. 6 Западного района;

Стратилатовская улица (тротуар по четной стороне);

местный проезд 3 в квартале 200 Великого Новгорода;

Зоотехническая улица;

местный проезд в микрорайоне 9 Западного района;

местный проезд в квартале 109 Софийской стороны Великого Новгорода;

местный проезд 5 в квартале 238 района Колмово;

местный проезд 3 в мкр. 6 Западного района";

 5

в графе 2 дополнить абзацами следующего содержания:

"Морозовский проезд;

местный проезд в микрорайоне 1 района Деревяницы-1 Великого Новгорода";

подпункт 2.1.23 изложить в следующей редакции

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"2.1.23. Разработка проектно-смет-

ной документации на строи-
тельство подъездных путей
к новым земельным участ-
кам, выделенным для ИЖС
в части квартала 17 Дере-
вяницкого жилого микро-
района Великого Новгорода

КАГ,
МКУ

"УКС"

2021 1.10 областной бюджет
(субсидия дорож-

ного фонда
Новгородской
области)

бюджет Великого

Новгорода

-

-

-

-

-

-

-

-

3 575,00

186,50

-

-

-

-";

подпункт 3.1.72 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"3.1.72 Выполнение работ по ре-

монту автомобильных до-
рог: проспекта Мира;
Щитной улицы; Студенчес-
кой улицы; улицы Лаптева;
Проезжей улицы; Граждан-
ской улицы; Лесной улицы;
улицы Королева; Иваньской
улицы; Знаменской улицы;
улицы Т. Фрунзе-Оло-
вянка; Пушкинской улицы;
улицы Черемнова-Коню-
хова; улицы Панкратова;
Андреевской улицы; улицы
Герасименко-Маницына;
Молотковской улицы; Иль-
менской улицы; Народной
улицы; Посольской улицы;
улицы Кочетова; Парковой

комитет,
МКУ

"Город-
ское хо-
зяйство"

2021,
2022

1.4,
1.5,
1.6

областной бюджет
(субсидия дорож-

ного фонда
Новгородской
области)

бюджет Великого

Новгорода

средства
федерального
бюджета

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

97 500,000

985,000

202 500,000

300 000,000

3 031,000

-

-

-

-";

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
улицы; улицы Лёни
Голикова; Александровской
улицы, Бетонной улицы,
Кречной улицы, местного
проезда в квартале 111
Софийской стороны, Мало-
вишерской улицы, улицы
Розважа, Шелонской ули-
цы, Шимской улицы;
выполнение работ по
ликвидации мест концент-
рации дорожно-транспорт-
ных происшествий (обуст-
ройство автомобильной
дороги (дорожных знаков)
на: пешеходном переходе
на спуске с путепровода
пр. Мира - пр. А. Корсу-
нова; пешеходном переходе
на пересечении ул. Коче-
това - пр. А. Корсунова;
пешеходном переходе на
пересечении пр. А. Корсу-
нова - ул. Ломоносова
(у ТЦ "Панорама");
пешеходном переходе Кол-
мовской развязки -
ул. Большой Санкт-Петер-
бургской; пешеходном
переходе на пересечении
ул. Державина - ул. Боль-
шой Санкт-Петербургской;
пешеходном переходе на
ул. Большой Санкт-Петер-
бургской, д. № 138; пеше-
ходном переходе на
ул. Большой Санкт-Петер-
бургской, д. № 130; пеше-
ходном переходе на пере-

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
сечении ул. Большой
Санкт-Петербургской -
ул. Павла Левитта; пеше-
ходном переходе на пере-
сечении ул. Большой
Санкт-Петербургской,
ул. Радищева; улица Ломо-
носова, в районе д. 30;
улица Ломоносова, в рай-
оне д. 27; пересечение
Большая Московская улица
- улица Панкратова; улица
Большая Московская, в
районе д. 104; пересечение
Псковская улица - улица
8 Марта; пересечение
Тихвинская улица - Яков-
лева улица; проспект Алек-
сандра Корсунова, в районе
д. 30; пересечение улица
Рогатица - Михайлова
улица

дополнить подпунктом 3.1.73 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
"3.1.73. Выполнение работ по ре-

монту автомобильных до-
рог: улица Зелинского;
улица Коровникова; Завок-
зальная улица; Зоотехнии-
ческая улица; Загородный
переулок;   Большая   Мос-
ковская улица; улица Дер-
жавина; Новоселицкий пе-
реулок; Деревяницкий пе-
реулок; Хутынский пере-
улок; Луговой переулок;
улица Текстильщиков; Пер-

комитет,
МКУ

"Город-
ское

хозяйст-
во"

2022 1.4,
1.5,
1.6

областной бюджет
(субсидия дорож-

ного фонда
Новгородской
области)

бюджет Великого

Новгорода

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

300 000, 000

3 031,000

-

-".

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
спективная улица; улица
Водников; улица Новоселов;
Гражданская улица; Мир-
ный переулок; Ближний
переулок; Подгорная улица;
Керамическая улица; Дачная
улица; Солнечная улица;
Базовый переулок; улица
Новаторов; Сырковское
шоссе; 3-я Сенная улица;
2-я Сенная улица; авто-
мобильная дорога в квар-
тале 152 Великого Новго-
рода; Волотовская улица;
Шелонский проезд; Торго-
вая улица; Базарный пе-
реулок; Белорусский пе-
реулок; Петровская улица;
Авиационная улица; Орлов-
ский проезд; Орловский
переулок; Мичуринская
улица; улица Зои Кругло-
вой; Коммунальная улица;
Солецкий переулок; Бе-
лорусская улица (участок 2);
Речной переулок; Солецкий
переулок; Великолукская
улица; Волховская улица;
Лазаревский переулок;
улица Саши Устинова;
улица М. Джалиля-Духов-
ская; Великая улица